
Písemná zpráva zadavatele 
v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen zákon) - zadání podlimitní veřejné zakázky, zjednodušené podlimitní řízení, na stavební 
práce: 

 

Nádražní, Městská třída – část I – pěší zóna, 
Žďár nad Sázavou  

 
a) Zadavatel, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvách na veřejnou 

zakázku 
 

Zadavatel: 
Zadavatel č. 1: 
Město Žďár nad Sázavou 
Zastoupené: Ing. Martinem Mrkosem, ACCA – starostou města  
Sídlo, adresa: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou  
IČO:  00295841 
 
Zadavatel č. 2: 
Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
Zastoupený: Ing. Dagmar Zvěřinovou - předsedkyní předsednictva  
Sídlo, adresa: Vodárenská 244/2, 591 01 Žďár nad Sázavou  
IČO: 43383513 
 
Formou smlouvy o společném postupu zadavatelů, uzavřené v souladu s § 7 zákona – 
Společné zadávání, se výše uvedení zadavatelé dohodli, že se na financování veřejné zakázky 
„Nádražní, Městská třída – část I – pěší zóna, Žďár nad Sázavou“ budou podílet v rozsahu 
prací vymezených projektovými dokumentacemi resp. soupisem stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr, dle rozdělení díla na jednotlivé investice zadavatele č. 1 
a zadavatele č. 2, dle samostatných smluv o dílo uzavřených s vítězným účastníkem, 
vybraným na základě zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku. Vzájemné vztahy 
zadavatelů č. 1 a č. 2 jsou upraveny uzavřenou Smlouvou o společném postupu zadavatelů. 
 
Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce části ulice Nádražní ve Žďáru nad Sázavou 
v úseku mezi náměstím Republiky a ulicí Husova (u budovy České pošty). Ulice v celé své 
délce propojuje náměstí Republiky s vlakovým a autobusovým nádražím. Řešený úsek 
je v celé své délce pěší zónou. 
Předmětem veřejné zakázky je: 
1. SO 101 Pozemní komunikace, SO 301 Odvodnění pozemní komunikace, SO 302 
Hloubková drenáž, SO 401 Veřejné osvětlení, SO 501 Plynovod, SO 801 Vegetační úpravy, 
SO 802 Mobiliář, SO 803 Zemní rozvaděč. Předmětem VZ je dále zhotovení billboardu – 
konkrétně bude řešeno s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
2. SO 01 Vodovod, SO 02 Kanalizace, SO 03 Oprava povrchů. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvách na veřejnou zakázku: 
24 755 900,00 Kč bez DPH. 
 

b)   Použitý druh zadávacího řízení 
Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce, zjednodušené podlimitní řízení veřejné 
zakázky dle § 53 zákona, zadávané v souladu s § 6 zákona. 



 
c)   Účastníci zadávacího řízení  

• EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4, Michle 
Právní forma: akciová společnost 
IČO: 45274924 
DIČ: CZ45274924 
 

• PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice 
Právní forma: akciová společnost 
IČO: 43005560 
DIČ: CZ43005560 
 

• FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 388/68, 602 00 Brno, Trnitá 
Právní forma: akciová společnost 
IČO: 25317628 
DIČ: CZ25317628 
 

• AQUASYS spol. s r.o., Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČO: 25344447 
DIČ: CZ25344447 
 

• „SDRUŽENÍ SATES ČECHY + 1. ŽĎÁRSKÁ PLYNAŘSKÁ A VODAŘSKÁ“ 
SATES ČECHY s.r.o., Radkovská 252, 588 56 Telč 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČO: 25172654 
DIČ: CZ25172654 

1.Žďárská plynařská a vodařská, a.s., Beranových 698, 199 00 Praha 9, Letňany 
Právní forma: akciová společnost 
IČO: 25531328 
DIČ: CZ25531328 
 

d)   Vyloučení účastníci zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice 
Právní forma: akciová společnost 
IČO: 43005560 
DIČ: CZ43005560 
 

 Účastník zadávacího řízení nesplnil požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 
podmínkách. Nejsou splněny požadavky odst. 6. zadávacích podmínek ZPŮSOB 
ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY – „V soupise nesmí být účastníkem zadávacího řízení 
provedena žádná změna, vyjma doplnění cen, musí být oceněny všechny položky a není 
dovoleno slučovat jednotlivé položky“. Nejsou splněny požadavky odst. 7. zadávacích 
podmínek PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY, písm. a) Obsah 
a forma nabídky. Nabídka neobsahuje oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr v totožném znění a totožném formátu jako předaný soupis prací. 

 V předložené nabídce firmy PORR a.s. není zohledněno vysvětlení, doplnění, změna 
dokumentace. Není oceněn upravený soupis prací zadavatele č. 1, uveřejněný na profilu 
zadavatele č. 1 dne 25. června 2021. 

 Zadavatel rozhodl, v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona, o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení. Přeložené údaje, doklady nesplňují zadávací podmínky. 
 
 



e)   Dodavatel, s nímž byly uzavřeny smlouvy, včetně odůvodnění jeho výběru 
„SDRUŽENÍ SATES ČECHY + 1. ŽĎÁRSKÁ PLYNAŘSKÁ A VODAŘSKÁ“ 
SATES ČECHY s.r.o., Radkovská 252, 588 56 Telč 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČO: 25172654 
DIČ: CZ25172654 

1.Žďárská plynařská a vodařská, a.s., Beranových 698, 199 00 Praha 9, Letňany 
Právní forma: akciová společnost 
IČO: 25531328 
DIČ: CZ25531328 

 Nabídka tohoto sdružení byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, podle 
výsledku hodnocení nabídek a výsledku elektronické aukce. 

 

f)   Poddodavatelé dodavatele podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi 
 / 
 
g)   Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

byly-li použity 
 / 
  
h)   Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 / 
 
i)   Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 / 
 
j)   Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému, pokud k tomuto došlo 
 / 
 
k)   Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 
 / 
 
l)   Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 
 / 
 
m)  Odůvodnění postupu zadavatele pokud nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části 

(pokud nebylo uvedeno v zadávací dokumentaci) 
 / 
 
n)  Odůvodnění stanovení požadavku zadavatele na prokázání obratu v případě postupu 

podle § 78 odst. 3 zákona (pokud nebylo uvedeno v zadávací dokumentaci) 
 / 
 

Ve Žďáře nad Sázavou  

 

Mgr. Adam Joura 

vedoucí odboru 

 
 



             
               


		2021-08-30T08:32:49+0200
	Adam Joura




